

2024年8月27日(火) 株式会社ボーネルンド

デンマーク発のアイロンビーズ作品集と制作キットが日本で発売

「パニラ・フィスカーのアイロンビーズ・マジック」 「アイロンビーズ・マジック フラワーブーケキット」

9月12日より全国のボーネルンドショップ、オンラインショップにて販売

子どもの健やかな成長にあそびを通して寄与することを目的に、教育玩具・遊具の輸入・開発・販売とあそび場づくりを行う株式会社ボーネルンド(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:中西みのり)は、アイロンビーズを使ってアクセサリーや作品づくりを行うデンマークの手芸作家、パニラ・フィスカー氏の作品集である「パニラ・フィスカーのアイロンビーズ・マジック」(誠文堂新光社)と、代表作「フラワーブーケ」を制作できるオリジナルキット「アイロンビーズ・マジック フラワーブーケキット」を、2024年9月12日より全国のボーネルンドショップとオンラインショップで発売します。



子どもから大人まで創作意欲がかきたてられる「パニラ・フィスカーのアイロンビーズ・マジック」

デンマーク生まれのハマビーズは、マルタハニング社が 1971 年から 50 年以上にわたりつくり続けている、サイズの正確さと豊富で美しい色にこだわったアイロンビーズです。ビーズをボードに並べてアイロンをかけると、ビーズが溶けてくっついて作品が出来上がります。直径 0.5cm のアイロンビーズをボードに配置していく作業により、楽しみながら指先の器用さや集中力を育むことができます。

この度、デンマーク在住のコーディネーター くらもとさちこさんの働きかけにより、パニラ・フィスカー氏のアイロンビーズ作品集である、「パニラ・フィスカーのアイロンビーズ・マジック」が出版されることになりました。ハマビーズの魅力を子どもから大人まで広く伝えるため、日本での輸入総代理店として約30年前からハマビーズを販売してきた当社も出版に協力しています。

作品集「パニラ・フィスカーのアイロンビーズ・マジック」は、子どもから大人まで楽しめるアクセサリーやオーナメントの作品が豊富に紹介され、斬新な手法とスタイリッシュなデザインに手芸好きならずとも創作意欲がかきたてられる一冊です。「アイロンビーズ・マジック フラワーブーケキット」は、ボーネルンドが企画制作した、大小のお花が10本作れるオリジナルキットです。11色のビーズやボード、アイロンペーパーもセットになっているため、購入してすぐに作品づくりを楽しむことができます。

この日本での出版を記念して、著者のパニラ・フィスカー氏が 11 月初旬に来日予定で、ボーネルンドショップでも特別イベントを開催する予定です。イベント詳細は決定次第、ボーネルンドオフィシャルサイトにてお知らせします。

新商品概要

●パニラ・フィスカーのアイロンビーズ・マジック(作品集)

価格:1,650円(税込) 著者:パニラ・フィスカー 翻訳:くらもとさちこ

発売予定日:9月11日(ボーネルンドショップでは9月12日より発売予定)

仕 様:B5 変型(縦 247mm×横 188mm)全 96 ページ

出 版:株式会社誠文堂新光社

アイロンビーズを使い、子どもだけではなく、大人も楽しめるアクセサリーやオーナメントを豊富に紹介。パニラさん独自の美しい色の組み合わせとデザイン力の高さで、これまでのアイロンビーズの領域を超えた楽しく美しい世界が満喫できます。全国の書店に加え、ボーネルンドショップ、オンラインショップでも販売予定です。



●アイロンビーズ・マジック フラワーブーケキット

価格: 2,640 円(税込) 発売予定日: 9月12日 対象年齢: 5歳~

キット内容: ビーズ 11 色

六角形ボード 1個 アイロンペーパー 1枚

竹ひご 10本

パニラ・フィスカー氏の代表作「フラワーブーケ」を作れるオリジナルキットです。ビーズ 11 色、六角形ボード、アイロンペーパー、竹ひごがセットになっており、すぐに作品づくりを楽しむことができます。全国のボーネルンドショップ、オンラインショップ、一部書店や雑貨店にて販売予定です。



【パニラ・フィスカー】

デンマーク・コリング市在住の手仕事デザイナー。テキスタイルに特化した高等教育機関「デザインスクール・コリング」モード学科出身。母校「デザインスクール・コリング」で縫製技術とアパレル生産に関する講義や技術指導に携わった後、手仕事デザイナーとして独立。

アイロンビーズや毛糸などの身近な素材を使ったワークショップを開いて、手仕事の楽しさを伝え、創造性を育む活動を展開している。難しい技術を使わずに、身近な素材で美しい作品が作れる、色彩とデザインのマジックとして高く評価されている。

公式 HP: https://www.perlemagi.dk/

Instagram : https://www.instagram.com/perlemagi



【 ボーネルンドについて 】

ボーネルンドは、あそびを通して子どもの健やかな成長に寄与するため 1981 年に設立し、一貫して"あそびの道具と環境"を提供する事業を展開。一般家庭へ向け、子どもの成長に必要な生活道具としての"あそび道具"を提案、全国 53 ヶ所で直営店舗を展開しています。同時に幼稚園や保育園、公園などで、高品質な大型遊具や教育道具の提供を含めたあそび環境の開発を行っており、現在までに手掛けた実績は国内約 3 万 5 千ヶ所まで拡大しています。また、2004 年からは子どもが遊ぶ機会を増やすために、親子一緒に様々なあそびを体験できる屋内あそび場「キドキド」事業をスタートし、現在では「プレイヴィル」「PLAYLOT」を含む直営のあそび場 全国 21 ヶ所、年間 180 万人以上の親子にご利用いただいています。さらに「キドキド」のノウハウを取り入れた自治体のあそび場を全国に 70 ヶ所以上開発し、街の活性化にも寄与しています。

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社ボーネルンド 広報室 担当:西山、村上

Tel: 03-5785-0860、080-9868-7091 e-mail public-relations@bornelund.co.jp

【一般の方のお問い合わせ先(ご掲載用)】

株式会社ボーネルンド

Tel: 0120-358-518 (月~金 10:00~17:00)